
令和２年４月吉日 

基礎研修Ⅱ受講申し込みの方へ 

富山県社会福祉士会 

会長 清水 剛志  

 

2020 年度基礎研修Ⅱの開催中止について 

 

拝啓 時下、ますますご隆盛のこととお喜び申し上げます。 

 日頃より当会の運営にご理解とご協力を賜り深く感謝申し上げます。 

 ５月１６日（土）より開催を予定しておりました基礎研修Ⅱですが、新型コロナウィルス

の感染が拡大している状況を鑑み、誠に勝手ながら本年度の開催を全日程中止させていた

だくこととなりました。 

また、石川県にて北陸三県共催で開催予定の基礎研修Ⅲについては５月６月の開催の延

期を決定し、今後の日程の協議を継続しております。当県開催の基礎研修Ⅰについては今後

の状況に配慮して判断してまいります。 

なお、新型コロナウィルス対応について、認定社会福祉士認証・認定機構に照会の結果、

2019 年度以前から基礎研修を受講している都道府県社会福祉士会会員は、認定単位対象と

なる基礎課程修了期間を 1 年度間延長し 7 年度間以内で修了することによって認定単位を

取得できます。 

 皆様には多大なご迷惑をおかけすることになり誠に申し訳ありません。 

どうかご理解を賜りますようよろしくお願いいたします。 

敬具 

 

 

【連絡先】           

富山県社会福祉士会事務局    

℡/fax 0766-55-5572      

e-mail toyama.csw@gmail.com 


